
ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 

О внесении изменений в статью 4 Закона Республики 
Северная Осетия -  Алания «О налоге на имущество организаций»

Статья 1

Внести в статью 42 Закона Республики Северная Осетия -  Алания 
от 28 ноября 2003 года № 43-РЗ «О налоге на имущество организаций» (газета 
«Северная Осетия», 2003, 29 ноября) следующие изменения:

1) абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Освобождаются от налога на имущество сроком на пять лет 

организации, включенные в сводный реестр организаций 
оборонно-промышленного комплекса.»;

2) дополнить частью 21 следующего содержания:
«21. Освобождаются от налога на имущество управляющие компании 

индустриальных (промышленных) парков и промышленных технопарков, 
соответствующие требованиям, установленным федеральным 
законодательством, а также дополнительным требованиям, установленным 
законодательством Республики Северная Осетия -  Алания к индустриальным 
(промышленным) паркам и управляющим компаниям индустриальных 
(промышленных) парков, к промышленным технопаркам и управляющим 
компаниям промышленных технопарков в целях применения к ним мер 
стимулирования деятельности в сфере промышленности, -  в отношении 
имущества, учитываемого на балансе этих организаций, используемого для 
функционирования индустриальных (промышленных) парков и (или) 
промышленных технопарков и находящегося в границах территорий 
индустриальных (промышленных) парков и (или) промышленных 
технопарков.

Налоговая льгота, установленная настоящей частью, применяется с 
первого числа квартала, следующего за кварталом, в котором управляющая 
компания включена в реестр индустриальных (промышленных) парков и 
управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков или реестр 
промышленных технопарков и управляющих компаний промышленных 
технопарков в соответствии с требованиями, определенными федеральным
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законодательством, до первого числа квартала, следующего за кварталом, в 
котором управляющая компания исключена из соответствующего реестра.

Для подтверждения права на применение налоговой льготы 
организация предоставляет в налоговый орган по месту постановки на 
налоговый учет нотариально заверенную копию выписки из соответствующего 
реестра.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на Правоотношения, возникшие 
с 1 января 2022 года.
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